"Mejoramiento de la Capacidad Resolutiva de los Servicios Materno Infantiles del Primer Nivel de 
Atención en los Puestos de Salud Pachamarca, Piopachamarca, San Cristobal de Ccocha y Huaribambilla 
de laMicrored Paucarbamba- DIRESA Huancavelica", con un presupuesto total de S/. 2,319,493.23 (Dos 
millones trescientos diecinueve mil cuatrocientos noventa y tres con 23/100 nuevos soles), para su 

t- jecución por la modalidad de Administración Directa; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 573-2021/GOB.REG­
HVCA/ GGR, de fecha 17 de setiembre de 2021, se aprobó la liquidación financiera del componente:

[...]

- DIRESA Huancavelica", de acuerdo a lo establecido en el Expediente Técnico aprobado; 

Que, de acuerdo con la Cláusula Quinta del Convenio Nº 133-2008, se estableció el 
costo total de ejecución financiera de los 02 Puestos de Salud por la suma total de S/. 1,069,197.52 (Un 
millón sesenta y nueve mil ciento noventa y siete con 52/100 nuevos soles), importe del cual la 
Municipalidad Ejecutora administró la suma de S/ 988,816.73, correspondiente a los presupuestos de obra, 
equipamiento, capacitación y flete, siendo para el Puesto de Salud Pio Pachamarca la suma de S/

[...]

Paucarbamba - DIRESA Huancavelica", de acuerdo a lo establecido en el Expediente Técnico aprobado; 

Que, de acuerdo con la Cláusula Quinta del Convenio Nº 134-2008, se estableció el 
costo total de ejecución financiera de los 02 Puestos de Salud por la suma total de S/ . 1,250,295.71 (Un 
millón doscientos cincuenta mil doscientos noventa y cinco con 71/ 100 nuevos soles), importe delcual la 

\" S- obra, equipamiento, capacitación y flete, siendo para el Puesto de Salud San Cristobal de Ccocha la suma 
.;,,; • ~\~ Municipalidad Ejecutora administró la suma de S/ 1,169,914.92, correspondiente a los presupuestos de

[...]

Materno Infantiles del Primer Nivel de Atención en los Puestos de Salud Pachamarca, Piopachamarca, San 
Cristobal de Ccocha y Huaribambilla de la Microred Paucarbamba - DIRESA Huancavelica" (Puesto de 
Salud Pio Pachamarca y Puesto de Salud Pachamarca), por un monto de S/. 31,500.00 (Treinta y un mil 
quinientos y 00/100 nuevos soles), a partir del 18 de setiembre del 2009 hasta el 31 de diciembre del 2009. 
Y, mediante Primera Addenda al Contrato de Locación de Servicios Nº 1227-2009 / ORA, de fecha 08 de 
enero del 2010, se amplió el plazo de vigencia contractual a partir del 01 de enero del 2010 hasta el 06 de

[...]

Piopachamarea, ·San Cristobal de Ccocha y Huaribambilla de la Microred Paucarbamba -
DIRESA Huancavelica", con Código Único de Inversiones Nº 2046168, ejecutada por la modalidad de 
Administración Directa - Convenio, correspondiente al ejercicio presupuesta! 201 O, siendo el costo global 
de inversión de S/ 2,181,719.10 (Dos millones ciento ochenta y un mil setecientos diecinueve con 10/ 100 
Soles), conforme al detalle que se consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Infraestructura, Unidad 
Ejecutora de Inversiones, el cumplimiento de las acciones dispuestas en el articulo 29 de la Directiva